PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço 
GLOBAL, modo de disputa Aberto.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresas especializadas na prestação 
de serviços de profissionais da área da saúde.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 131.181,00 (cento e 
trinta e um mil e cento e oitenta e um reais).
Visando atender a Secretaria Municipal de Saúde/
SEMSAU de Pimenta Bueno/RO.
DATA DA REABERTURA:  12/03/2026, às 11h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

HOMOLOGA o Pregão Eletrônico, Menor Preço por 
ITEM, cujo objeto é Registro de Preços para Futura 
Eventual Aquisição de Leites Tipo C, sendo vencedoras 
do certame as empresas: 
CARVALHO RODRIGUES NEGOCIAÇÕES 
LTDA - 42.009.468/0001-97 no montante de R$ 
264.000,00(duzentos e sessenta e quatro mil reais).
Pimenta Bueno/RO, 26 de fevereiro de 2026.

Cintia Iara Ferrari Araújo
Secretaria Municipal de Assistência 

Social e Trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIMENTA BUENO-RO

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO/SRP – Nº 30/2026

A Prefeitura do Município de Pimenta Bueno/RO,

[...]

tratamento favorecido para as empresas estabelecidas 
no âmbito  REGIONAL.
OBJETO: Registro de Preços para Futura Eventual 
aquisição de medicamentos, imunizantes e pensos 
hospitalares para uso veterinário (itens fracassados).
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 186.480,20 (cento e 
oitenta e seis mil e quatrocentos e oitenta reais e vinte 
centavos).
Visando atender a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA de Pimenta Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  30/03/2026, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

translado, a fim de atender as famílias carentes assis-
tidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social 
– SEMAS: Detentora do lote: 1,  a empresa:  G ACAZ 
G DA SILVA SISTEMA FUNERARIO LTDA, CNPJ: 
42.880.722/0001-28, perfazendo o valor total de R$: 
243.358,20 (Duzentos e quarenta e três mil, trezentos 
e cinquenta e oito reais e vinte centavos). Informações 
Complementares: A Ata na integra encontra-se a dis-
posição dos interessados no site no Portal da Trans-
parência: www.chupinguaia.ro.gov.br, e  https://pncp.
gov.br/app/atas?pagina=1&q=chupinguaia&status=vi-
gente, maiores informações através do telefone (69)

[...]

O Município de Buritis-RO, através da sua pregoeira designada 
pela Portaria 264/GAB/PMB/2025, torna pública a realização 
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO (POR ITEM). Tendo como objeto: Futura e 
eventual aquisição de recargas de Oxigênio Medicinal, valor 
estimado: R$ 74.160,00 (setenta e quatro mil cento e sessenta 
reais). Início da sessão pública virtual será às 10h00min do 
dia 13/03/2026 (Horário de Brasília-DF), endereço www.
licitanet.com.br (LICITANET). Obtenção gratuita do edital nos 
endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp, www.licitanet.com.
br, http://www.buritis.ro.gov.br ou diretamente na prefeitura no

[...]

da Secretaria Municipal de Obras – SEMOB para 
realização de recuperação e reformas de pontes e 
pontilhões de madeira na estradas vicinais na zona rural 
do Município de Candeias do Jamari-RO, conforme 
Termo de Referência. Método de Disputa: ABERTO. 
Valor Estimado R$ 53.514,005 (Cinquenta e três mil 
quinhentos e quatorze reais). Data de Abertura: 04 de 
Março de 2026 com inicio às 08h00m. (DF). Local para 
retirada do edital e Endereço Eletrônico: https: //www.
licitanet.com.br/; portal transparência da Prefeitura 
Municipal e PNCP. Qualquer dúvida pode ser feita 
através do e-mail cpl@candeiasdojamari.ro.gov.br.